

SAK 49/18 STRATEGISK PLAN, HANDLINGSPROGRAM, HANDLINGSPROGRAM MED PRIORITERINGAR 2018

Saksopplysning

Hallingtinget vedtok i sak 04-17 Strategisk plan for Hallingdal 2017 – 2020.

I sak 12-17 Strategisk plan for Hallingdal, handlingsprogram gjorde Hallingtinget slikt vedtak etter ei aktiv økt, der det vart arbeid med tiltak til handlingsprogram for 2018:

Med bakgrunn i drøftingar i Hallingtinget 30 - 31.10.2017 får Regionrådet for Hallingdal fullmakt til å vedta handlingsprogram 2018, til Strategisk plan for Hallingdal

I vedlegg 1 er forslag tiltak ført opp under dei ulike innsatsområder, med bakgrunn drøftingar i Hallingtinget, Hallingdal Ungdomsråd og tidlegare prioriterte pågåande tiltak.

Alle oppførte tiltak kan sjølvstøtt ikkje prioriterast. Det er gjort eit forslag til prioritering, som grunnlag for vidare drøftingar i regionrådet.

Ein del tiltak krev finansiering medan andre fyrst og fremst er basert på eigeninnsats (eigeninn.) Det er og tiltak som kan førast inn under fleire innsatsområde.

I tillegg er det ført inn tiltak der prioritering og ansvar høyrer heime i andre i andre fora.

I slike samanhengar må tiltaket sjåast på som eit uttrykk for politisk regional prioritering.

Og det er tiltak som er ført opp utan ansvar, men som eit grunnlag for vidare drøfting.

Det er og viktig å skille mellom initiativ/igangsetting og drift.

Forslag til vedtak

Regionrådet for Hallingdal vedtek vedlagt handlingsprogram 2018, datert 15.12.2017, til Strategisk plan for Hallingdal.

Ål 8.12.2017

Knut Arne Gurigard

Dagleg leiar

Vedlegg: Strategisk plan for Hallingdal, handlingsprogram med prioriteringar 2018



FOLK SOM RESSURS		Framdrift	Ansvar	Kostnad pr. år	Merknad	Pri.
Livskvalitet						
1	<p>Folkeliv, det er folka som teller «Folkeliv i Hallingdal» skal gjennom ein interkommunal satsing synleggjera kva gevinstar som kan oppnåast for regionen ved å vektlegge trivsel og livskvalitet for innbyggjarar og besøkande. Overordna mål og arbeidsoppgåver i eit hovudprosjekt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det skal i samarbeid med nasjonale institusjonar gjennomførast ei befolkningsundersøking og lagast ein plan for regelmessig monitorering av trivsel og livskvalitet i Hallingdal. - Det skal i regi av Regionrådet etablerast ein base som både kan drive utviklingsarbeid på området og som kan samordne dei ressursar som har arbeidsoppgåver med betydning for trivsel og livskvalitet i regionen. - Gjennom dette arbeidet skal Hallingdal styrke sitt omdømme som ein region som set folk fyrst (fyrste i Norge med bevisst haldning og plan til livskvalitet) 	2018	RR		Møte med HelseDirektoratet og Folkehelseinstituttet 18.1.2018	1
Vertskap						
2	Hallingdagen	Årleg	RR	100.000		1
3	Hallingmagasin					2
4	Hallingguide, sertifisering					3
5	Årets vert					3
Ungdom						
6	Hallingdal Ungdomsråd	Årleg	RR	192.000	Løyvd for 2018	1
7	Ungt Entreprenørskap	Årleg	UE	240.000	Løyvd for 2018	1
8	Yrkesmessa	2018	HallingExpo	460.000	Løyvd for 2018	1
9	Hallingambassadørar	Årleg	RR	300.000	Løyvd for 2018	1
10	Ungdomskonferanse		RR			2
11	Hallingtreff i byar	Årleg	RR	100.000		1

12	Hallingtreff i Hallingdal		RR			2
13	Arbeide for å legge til rette for fleire lærlingplassar	Årleg	RR/næring			1
14	Arbeide for godt tilbød på sommerjobbar/deltidsjobbar	Årleg				
15	Skyssordning (eldre køyrer buss)					
Friviljugheit						
16	Felles portal under «Kva skjer» som syner aktivitetar	Årleg	RR			1
17	Friviljugheitkonferanse for Hallingdal					3
HytteHallingen						
18	HytteHallingen, eige prosjekt?					

INFRASTRUKTUR						
Bergensbanen						
19	Halde presset oppe for gjennomføring av Ringeriksbanen, alliansar	Årleg		Eigeninn.	FNB, Ringeriksregionen	1
20	Nye moglegheiter med Ringeriksbanen, eigen analyse	2018				1
21	Stoppstader, stasjonsutvikling, kryssningsspor felles	Årleg				2
22	Turisttilpassa togsett (sykkel, ski)					2
23	Utvikle gode tilbringartenester					2
24	Arbeide for gjennomføring Vegpakke Hallingdal	Årleg		Eigeninn.		1
25	Arbeide for utvikling av Rv7 og Rv52 i tråd med NTP 2018 - 2029	Årleg		Eigeninn.		1
26	Arbeide for utvikling av fylkesvegane	Årleg		Eigeninn.		1
27	Felles plan og innsats for realisering av prioriterte gangveggar	2018				2
28	Arbeid for utvikling av stopp/rateplassar					2
29	Arbeide for vidare utbygging av ladestasjonar					2
30	Vidare breibandutbygging i samarbeid med Hallingdal Kraftnett	Årleg			Hallingdal Kraftnett	1

ARBEIDSPlassAR	Framdrift	Ansvar	Kostnad	Merknad	Pri.
Reiseliv					
Samarbeid aktivitetstilbod som langrenn og terrengsykling		Næringa			1
Felles profilering der det er naturleg		Næringa			1
Betre samspel og heilskapleg tenking mellom tradisjonelle reiselivsbedrifter, landbruksbaserte tilbod, kultur- og opplevingstilbod og anna næringsliv.					
Landbruk					
Mathall Hallingdal		Næringa			3
Styrke fjellandbruket. Alternative planteprodukt.		Næringa			
Utvikle småskala matproduksjon, stimulere til høgare foredlingsgrad og legge til rette for betre distribusjon (Hallingkost).		Næringa			
Bruk av utmarksressursane. Vurdere næringsmessig utvikling av fjellområda. Utvikle kulturlandskap som t.d. stølsområda, som ein viktig ressurs, i ei næringsmessig utvikling		Næringa			
Handelsstøtte/handle lokalt i Hallingdal					
Støtte tiltak som gjer det attraktivt for ungdom og satse på ei framtid innanfor primærnæringsane.		RR			
Industri					
Styrke eksisterande bedrifter		Næringa			
Støtte opp om næringsklynger		Næringa			
Kreative næringer					
Utvikle næringshagar/veksthus, samle, skapa klynger, miljø, nettverk		Aktørane			
Støtte entreprenørskap og gründervirksomhet		RR			
Formalisere samarbeid med store aktørar for å kunne tilby "pakkeløysning" til marknaden		Næringa			
Ny teknologi, Det grønne skifte					
Utvikle velferdsteknologi til beste for kommunale tenester og som næring.		Kom/Hkn			1

Elementfabrikk (kombinere industri, det grønne skiftet, reiseliv og hytter). Bruke lokale materiale i t.d. hyttebygging.		Næringa			
Styrke Hallingdal Trepellets					
Utnytting av lokalt råstoff, t.d.Hallingdal Trepellets Hallingdal, den grønne dalen!					

FLEIRKJERNESTRUKTUR	Framdrift	Ansvar	Kostnad	Merknad	Pri.
Vidareutvikle sterke sentrum (levande bygder)					
Kartlegging av kvar kommune sine styrkar		RR			1
Gi noko/få noko, Ikkje konkurrere, men støtte opp under Regionale idrettsanlegg		Kommunane			
		Kommunane			
Vidareutvikle løysningar for tenesteproduksjon					
Bygge opp ein delingskultur		Kommunane			1
Funksjonsdeling av tenester		Kommunane			1
Vidareføre IKS		Kommunane			1
Vurdere felleskjøkken		Kommunane			1
Drift/vakt vatn/avløp, rekneskap og løn		Kommunane			
Næringsvenelege kommunar		RR			1
Styrke Hallingdal sjukestugu som nærsjukehus					1
Sikre og styrke statlege og fylkeskommunale funksjonar som er lokalisert i Hallingdal.		RR			1
VGS, Høgskuletilbod					
Etablering av Krokeide vgs		RR			1
Sikre vgs med linjeval som i dag					
Etablering av fagskule reiseliv		RR	500.000		1
Etablering av høgskuletilbod reiseliv		Hemsedal/RR	4,2 mill		1
pedagogisk verkstad?					
Bygge opp om og utvikle karrieresenter og folkeuniversitetet					1

BUKVALITET		Framdrift	Ansvar	Kostnad	Merknad	Pri.
	Hallingdal 2020 Offensiv regional profilering og identitetsbygging Skape "bulyst" og engasjement hjå dei unge La folk snakke om kva som er bukvalitet for dei		RR			1
	Betre kollektivtilbodet Offentleg transport mellom kommunane spesielt retta mot ungdom		RR			1
	Legg til rette for ulike type bustader, Også spreidt busetting. Ulike storleik tomter		Kommunane			1
	Utvikle gode møteplassar		Kommunane/ RR			
	Tilby kjærast match.com Hallingdal					
	Satse på godt skulemiljø Allidrett - åpen hall		Kommunane			1
	Felles opptreden overfor sentrale styresmakter for å få fleire statlege arbeidsplassar til regionen og utvikle beredskap for flytting av statlege arbeidsplassar. Satse på lobbyisme på større statlige/private og tilflytning		RR			1

SAMARBEID		Framdrift	Ansvar	Kostnad	Merknad	Pri.
Vidareutvikle løysingar for tenesteproduksjon						
	Lære av kvarandre		Alle			1
	Bruke felles profilering		RR			1
	Vidareutvikle Hallingdal Etablerersenter		Kommunane/ HE			1
Strategiske samarbeidsfora, møteplassar						
	Styrke og vidareutvikle Regionrådet og Hallingtinget		RR			1
	Felles planar/stuktur for korleis vi samhandlar med aktørar som vil noko.					
	Vannhull					

Hallingdal Innovasjon					
Åpen hall - allidrett					
Arbeide for Hallingdal sine interesser i samband med regionreforma		RR			1
Vidareutvikle Fjellnettverket		RR			1
Helsefremmande tiltak i partnerskap skal fremme aktivitet, god helse og trivsel i befolkninga i Hallingdal					
Partnerskap Buskerud fylkeskommune		RR			1
Legge til rette for bransjar med særleg vekstpotensiale gjennom samhandling.					
Arrangement					
Hallingdalskonferansen					